CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, no 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

REQUERIMENTO N° 63/2025

Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que seja encaminhada a esta Casa Legislativa informações acerca da
situação do poço artesiano perfurado e da efetiva distribuição de água na
comunidade de Madrugada da Pedra, tendo em vista que, apesar de já concluída a
perfuração do aludido poço, até o presente momento os moradores ainda não estão
usufruindo do referido benefício.

Assim, solicita-se esclarecimento quanto às condições atuais do poço, às
eventuais pendências que estejam impedindo sua utilização e ao prazo previsto
para que a comunidade passe a contar efetivamente com o fornecimento de água
por meio dessa estrutura.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

( ,( ,Çut
Rafael Neto Peixoto

Vice-Presidente

Recebido em

D.,-stn,r11.-. MO

Site www entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail camarngentrenosdeminas mg leg br